Sane cum in quibusdam privilegiis, graciis et ordinationibus per nos pridem vobis concessis ordinaverimus, quod in proximo capitulo vestro generali locus certus eligeretur, ubi capitulum vestrum generale de cetero perpetuo celebraretur¹⁾, pro maiori fovenda et conservanda inter vos caritate volumus et declaramus, quod in proximo
45 capitulo vestro generali post obitum seu cessionem prioris vestri pro nunc superioris omnes simul capitulares locum eligant, ubi deinceps perpetuo capitulum generale celebretur, nisi propter evidentem utilitatem monasteriorum vestrorum in duobus continuis capitulis generalibus omnes diffinitores eandem superioritatem et locum capituli cum suis privilegiis ad aliquod aliud eorundem monasteriorum vestrorum concorditer
50 duxerint transferendum. Quod quidem sic electum monasterium superius duos sibi eligere ex se fratres debet, qui sibi nec per electionem seu quamlibet aliam ordinationem sine consensu prioris et conventus ipsius auferri poterunt. Preterea dum conventus aliquis destitutionem sui desiderat prioris, rectoris vel priorisse, per litteras hoc
55 significare habebit capitulo generali cum cause pretensione, quare videlicet id velit et desideret. Diffinitores vero capituli pro tunc existentes sive in corrigendo sive in destituendo, secundum quod ipsis videbitur, visitoribus committere debent, qui deum pre oculis habentes commissionem ipsis factam causis semper plus attentis quam vocibus diligenter exsequantur.

43 perpetuo *fehlt H.*

¹⁾ Nr. 1756 Z. 13–15.

1452 März 3, Köln.

Nr. 2315

NvK an die Dekane und Kapitel der Kirchen St. Marien und St. Adalbert zu Aachen. Er teilt ihnen mit, daß sich seine frühere Verordnung gegen Konkubinarier in ihren Kirchen¹⁾ ipso facto nur auf notorische Konkubinarier beziehe.

Kop. (15. Jb.): DÜSSELDORF, HStA, Aachen St. Marien, Rep. u. Hs. 4 (Kopiar) f. 156^v; AACHEN, Domarchiv, unsigniertes Kopiar f. 45^{rv}.

Druck: Meuthen, Nikolaus von Kues in Aachen 21 Nr. I.

Erw.: Koch, Umwelt 146; Meuthen, Nikolaus von Kues in Aachen 12; Meuthen, Nachträge 445.

Wie Nr. 2193. Abweichungen:²⁾ 1 pridem: alias mandaverimus vor absolucionemque Z. 3 1–2 vestre ecclesie: vestrisve memoratarum ecclesiarum 2 suppositis: suppositis omnibus 5 vos: nonnullos 10 ex: eciam previa: previa semper.

¹⁾ *Wohl Nr. 1845 von 1451 X 4.*

²⁾ *Unbedeutende Lesarten, die auf das Konto der Kopisten geben könnten, blieben hier unberücksichtigt.*

1452 März 3, Köln im Kloster St. Pantaleon.¹⁾

Nr. 2316

NvK. Ad perpetuam rei memoriam. Er bestätigt auf Bitte von Dekan und Kapitel der Kollegiatkirche St. Alexander zu Wildeshausen in der Diözese Osnabrück ihr Statut, daß kein Unehelicher als Kanoniker aufgenommen werden darf.²⁾